Iob. 2.

Anne totum me hodie tenebis, o Ecce? noui
adhuc de te cōceptus p̄ferendi. Tres illi amicis Job
qui Tobiæ secundo reges nuncupantur, cum eum
sterquilinio vicerib, plenum sedentem conspen-
sent, lacrymari cœpere, oculis & manib. celo tre-
ctis, & admiratione nimium quantum perculsi. Et
ecce tres etiā Reges Christū hodie inuisunt, quo
credibile est, dum eum in præsepio iacentē, & intra
animalia vagientē, in summa inopia & egestate cen-
nerent, percussos stetisse, & vbertim præ comiser-
tione lacrymatos esse. Innuere hoc videtur Pia-
mographus. Reges terra congregati sunt, conuenerunt in
vnum: Ipsi te videntes sic admirati sunt, conturbati sunt,
commoti sunt, timor apprehendit eos. Ac merito quidē
admirari poterant ac percelli, cum filium Dei, Re-
gem Regum in stabulo inter animalia offenderent.

Psal. 47.

Inter omnes Dauidis Regis milites palmā & f-
coniū tres illi merētur, q; haustā à cisterna Bethle-
em aquā, per media hostiū castra penetrātes, in fe-
luncam Odollam sittenti illi attulerunt. At via-

z. Reg. 25.

mus hic non tres milites , sed reges ad Dauidem nostrum Christum in speluncam Bethleem venientes perfracto hostium , id est , falsorum Deorum cultus agmine , gratiae aquam inde educere .

Nathan Propheta cum ad Dauidem regem ingressus ^{3. Reg. 1.} esset , hac eum oratione allocutus est , Domine mi rex , tu dixisti , Adonias regnet post me , & ipse sedeat super thronum meum ? Quia descendit hodie & immolauit boves & pinguis , &c. Quid auditis Dauid , vocata ad se Bethsabee , promissum quod olim fecerat , renouauit , & Salomonem filium eius , regem ac successorum denuo designauit . vtq; hoc foret cuiusdam , tres ad se viros vocari iussit , regni fulcra & robora , Sadoc , Nathan & Banaiam , qui per universos regni limites diuulgaretur , non Adoniā sed Salomonē ad paternū soliū euhe- dum . quo audito , Adonias & quotquot eius partes sequebatur , mirū in modū pculsi sunt . Promiserat , Auditores , toties naturae humanae Pater eternus , ipse quin est angelus Mariæ filius illius fore regem . Da- ^{Luc. 1.} bit illi Dominus sedem Dauid patris eius , & regnabit in domo Iacob in eternū : cumque videret Herodem , non vero Iesum filium pacificum , dominari , iurauit , non illum sed hunc , uti promiserat , regnaturū . Atq; ideo stellā in Orientē destinat , quę tres reges in uitissimos gentium omnium decora & ornamenta ad se vocet , qui verū Salomonem Iesum Christum adorarent , eumque per universum orbē regem esse promulga- rent , muneraque ei & xenia , ut principi summo ac legitimo , non vero alienigenae Herodi , afferrent . Hinc aiunt , Vbi est qui natus est rex Iudeorum ? Quo audito Herodes Idumaeus , omnisq; eius aula per- cussa est , Turbatus est Herodes , & omnis Ierosolyma cum Isa. 38. illo . Annon omnia exactissime conueniunt , & op- ^{4. Reg. 10.} time coincidunt ? sed addam & alia .

In Ezechiæ regis gratiam decem gradibus solis
vmbram

vimbram in horologio retrocedere permisit Deus quod cum Astrologi Babylonij percepissent, Reges eorum audiuerint, ob Ezechiam regem Israel hoc statum, legationem in Iudeam vna cum muneribus destinauit, quae simul amicitiam illius exposcerent. Arrigite aures & animum Christiani, id ipsum de hic contingere videbitis. In gratiam nati Iesu, id est Deus stellam Magis in Oriente demonstrauit, qui cum ob Messiam natum, eandem apparere intellexissent, vna cum muneribus eum adoratus venirent. Sed non cuncta in hac figura cum figurato sint pars. Legati siquidem Regis Babylonij Ezechiam in amplissimo ac splendidissimo palatio, auro & gemitu referto, repererunt, Magi vero Christum in stabulo in summa egestate & inopia. Illis Ezechias diuinitus demonstrauit, thesauros aperuit, in ijsq; gloriatus est; at Christus his nonnisi praesepie, paleas & animalia ostendit. Hiccine honor est, Saluator mundi, quem regali huic legationi exhibes? itane principes illos externos excipis? sed fistendum hic, nec profundius mysteriorum horum abyssus penetranda. Sed iam satis superque primam hanc partem prosecuti ad alteram veniamus, & quomodo Principes hi Regem natum adorarint, dispiciamus.

Multum iam itineris confecerant, & Ierosolymam usque peruenierant, palatium Herodis ingrediuntur, inquirunt, Vbi est qui natus est Rex Iudeorum? Herodes turbatur, & omnis ciuitas cum illo. O rem nouam, sed admirabile! Parvulum in praesepio vagientem regibus, virilibus, ipsis quin etiam regis timorem incutere? Mirabile & prodigijs simile videatur, digitos ad luminis umbram apparentes regno Babylonico metu iniucere, ac non vero mirabilius est, parvulum in stabulo iacentem, in praesepio reclinatum Iudeam vniuersam percellere acturbare.

Daniel. 5.

Et nunc reges intelligite; si solorum digitorum
tanta potentia sit ac fortitudo, quanta totius manus,
quanta brachij futura est? si metuant Heroes
des eiusq; sequaces, quid alios facere par est?
O Iudei, o Scribæ, o legum Doctores & Rabini,
itane tremitis & trepidatis in ædib. vestris com-
morantes, adeo ut foras prodire nō audeatis: hæc-
cine audietis, & puerum cum illis adorare detre-
ctabitis? Misistis olim legatos ad Zachariæ filium
in solitudinem, & ad Messiā vestrum in Bethleem
nulos destinabitis? Bene dicitis, idq; iuxta Prophē-
tas, in Bethleem eum Iuda nasci debere, nemo tñ ser. 56. de
vestrum credit. Similes estis Achitopheli, qui alijs
quidem optime, sibi vero pessime consulebat. Au-
gustin. vero fabris vos comparat, qui arcam Noë
compegerunt, qua ille cū suis diluuiio eriperetur,
ipſi verò excluderētur. O insensati & excæcati Iudei! ecce Magi, Philosophi, Astrologi, nudæ Pro-
phetiæ Balaā, qui vnum è maiorib. eorum fuit, Ori-
entur stella ex Iacob, innixi, regnum & suos deseruere,
longum iter instituunt, paruulū Messiā adoratum
veniunt: & vos, tot Propheticis illustrati vaticini-
js & oraculis, domo vestra non egrediemini, vt v-
binam locorum inueniendus sit, inquiratis.